
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 115 DEL 17-07-2023

N. GENERALE 126 DEL 17-07-2023

Oggetto:
MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE IN UN 
TRATTO DI VIA E. CELI, PER LA POSA DI UN CASSONE EDILE PER 
RACCOLTA DETRITI.

VISTA l’istanza prot. 54406 del 12/07/2023 dell’arch. Giuseppe Trimboli, con la quale dovendo 
procedere con urgenza, per motivi sanitari, ai lavori di manutenzione straordinaria in un fabbricato a 
sei elev ft. sito in via Cap. M. Scala angolo via E. Celi, chiede l’emissione di ordinanza dirigenziale 
per la modifica temporanea della segnaletica stradale, mediante l’istituzione del divieto di sosta, in via 
E. Celi per un tratto di ml. 9,00, al fine di poter posizionare un cassone scarrabile per raccolta detriti; 
VISTA la nota del 3° Settore 4° Servizio "Uff. Patrimonio" di avvio procedimento per la definizione 
dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico mediante la collocazione di un cassone 
scarrabile in via E. Celi, su un area di sosta di ml. 9,00 x 2,00;
TENUTO CONTO che ai fini della sicurezza stradale e pedonale si rende necessario provvedere alla 
temporanea modifica della segnaletica e della circolazione stradale, nel tratto interessato dai suddetti 
lavori; 
DATO ATTO del parere favorevole ai fini viabili, del responsabile del procedimento de quo del 
Corpo Polizia Locale;
DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative previste 
dalle vigenti normative;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

per quanto in premessa:

DAL GIORNO 18 LUGLIO AL 18 AGOSTO 2023

- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sulla via E. Celi, in un tratto di ml. 
9,00 compreso tra l’intersezione con la via Cap. M. Scala e il civico n. 17;

- Il TRANSITO VIETATO AI PEDONI, nel tratto di marciapiede di via E. Celi, interessato 
dai lavori, apponendo conforme e idonea segnaletica stradale di divieto: transito vietato ai 
pedoni.

Il tratto oggetto della posa del cassone scarrabile, deve essere delimitato, messo in sicurezza e 
presegnalato mediante il posizionamento di apposita segnaletica stradale.

D I S P O N E



CHE il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall'art. 12   D. Lgs. 
285/92, sono incaricate di vigilare per l'esatta osservanza della presente;

CHE la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della segnaletica stradale a cura del responsabile 
del responsabile dei lavori, e mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online Municipale;

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni, alle quali il 
responsabile dei lavori, arch. Giuseppe Trimboli è tenuto a provvedere:

- all’apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II 
del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 10 luglio 2002;

- all’esibizione, in caso di controllo da parte degli organi competenti nel luogo oggetto della 
presente ordinanza, della dichiarazione di apposizione della segnaletica, del rapporto di 
trasmissione della suddetta dichiarazione e di copia dell'ordinanza; 

AVVERTE
Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo è demandata:

- la pubblicazione della presente Ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella sezione atti 
amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio "Patrimonio", al Commissariato di 
P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza ai VV.FF, al servizio 118, al responsabile 
dei lavori.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 115 del 17-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-07-2023.

N. Reg. Albo: 2984

Milazzo, lì 17-07-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


